Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

от 06.09.2022 г.          № 01 – 12/262

О создании  школьной

музейной комнаты

 В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к школе, к

родному краю, улучшения и углубления знаний учащихся по краеведению,

на основании протокола заседания Педагогического совета МБОУ

«Октябрьская СОШ №2» № 123 от 30.08.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Октябрьская СОШ №2» музейную комнату.

2. Назначить руководителем школьной музейной комнаты Байсарину

Куралай Ермековну, учителя истории и обществознания.

3. Утвердить Положение о школьной музейной комнате.

4. Заместителю директора по ВР Антипиной О.В. совместно с руководителем

школьного музейного уголка Байсариной К.Е. ежегодно разрабатывать план

воспитательной работы школьной музейной комнаты.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ №2»   И.В.Конькова

С приказом ознакомлена:                                                         К.Е.Байсарина